[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧКОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.05.2023 № 241-па
О внесении изменений в постановление администрации Кочковского района Новосибирской области от 09.01.2017 №2-па «Об утверждении Административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Кочковского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации Кочковского района Новосибирской области от 09.01.2017 №2-па «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Кочковского района Новосибирской области от 22.09.2017 № 546-па, от 07.11.2019 № 539-па, от 19.03.2020 № 153-па) (далее – Административный регламент):
1.1 в пункте 2.4 Административного регламента слова «14 (четырнадцати) календарных дней» заменить словами «10 (десяти) рабочих дней»:
1.2 дополнить Административный регламент пунктом 2.7.1 следующего содержания:
«2.7.1 Перечень документов и информации, запрашиваемых в электронной форме по каналам межведомственного взаимодействия, находящихся в распоряжении органов государственной власти, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, которые Администрация запрашивает самостоятельно:

1). Согласование или отказ в согласовании схемы расположения земельного участка от Министерства природных ресурсов и экологии Новосибирской области

2). Информация о наличии (отсутствии) объектов культурного наследия на землях, подлежащих хозяйственному освоению, получаемая в Государственной инспекции по охране объектов культурного наследия Новосибирской области».
2. Управляющему делами администрации Кочковского района Новосибирской области (Храпаль Н.Н.) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Кочковского района Новосибирской области «Вестник Кочковского района» и разместить на официальном сайте администрации Кочковского района Новосибирской области в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Кочковского района Новосибирской области Чернышову О.Б.
Глава Кочковского района

Новосибирской области

         П.А. Шилин
Иванов Е.И. +7 383-56 22-099